
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SAN GIORGIO IN BOSCO 

V.lo Giovanni XXIII - 35010 SAN GIORGIO IN BOSCO 
tel. 0499450890 - fax 0499450585  

mail: pdic859005@istruzione.it 
      pec: pdic859005@pec.istruzione.it 

 codice fiscale 81004190286 

Codice Univoco UFGY5Z 

Determina n. 16 

 

CIG: Z2C34EF2FE 

 San Giorgio in Bosco,26/02/2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante “norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. 
mm. ii. ; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture approvato con D. 
Lgs. 18/04/2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

VISTO il progetto “Madrelingua inglese” inserito nel Pof 2021/2022; 
CONSIDERATE le risorse economiche da imputare nel Programma Annuale 2022 con 

finanziamento dell’Ente Comunale e del bilancio della scuola. 
CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non sono rinvenibili le professionalità richieste per la 

realizzazione del progetto necessario per gli alunni delle classi coinvolti; 
CONSIDERATO quindi necessario avvalersi nell'esecuzione del progetto della collaborazione 

di      esperti esterni; 
VALUTATA la specificità dell’attività proposta dall’istituto Euroscuola srl c o n  

s e d e  i n  P a d o v a  v i a  S a n  C r i s p i n o , 2 8 ; 
CONSIDERATO che il bando prot. n. 433 del 25.01.2022; 
RITENUTO  che in data 21.02.2022 è pervenuta la sola proposta economica dell’Istituto 

Euroscuola srl ,anche se fuori termini dal bando ; 
RITENUTA        la necessità di dover realizzare il progetto; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 2 - Di stipulare con “Euroscuola srl ” regolare contratto per la  realizzazione dell'attività 

nell'ambito del Progetto Madrelingua inglese: 
 
 
 

P
D

IC
85

90
05

 -
 A

4D
2E

C
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
92

 -
 2

6/
02

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA FONTE ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


L’effettuazione del percorso formativo consisterà per 37 ore suddivise in 19 ore per le 
classi della scuola primaria coinvolte e 18 ore per le classi della scuola secondaria 
coinvolte, 

 
Art. 3 - di impegnare la spesa di € 1.665,00  onnicomprensiva nel Progetto/Attività: 

“Madrelingua inglese ” 
 
Art. 4 - di richiedere all’Associazione: 
➢ la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari e dell’esistenza del conto dedicato (legge 

136/2010); 

➢ la dichiarazione ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
 

Art. 5 - Di provvedere al pagamento del corrispettivo spettante a “Euroscuola Srl” su presentazione 
di regolare fattura elettronica, parcella o ricevuta secondo normativa fiscale attualmente in vigore; 

 
Art. 6 - Di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito web: 

www.icsangiorgioinbosco.gov.it 
Il Dirigente Scolastico 

Raffaella Fonte

P
D

IC
85

90
05

 -
 A

4D
2E

C
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
92

 -
 2

6/
02

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA FONTE ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa

http://www.icsangiorgioinbosco.gov.it/


 

P
D

IC
85

90
05

 -
 A

4D
2E

C
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
92

 -
 2

6/
02

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA FONTE ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2022-02-28T11:15:19+0100
	FONTE RAFFAELLA




